AS RESPECTIVAS DECLARAÇÕES DE ÓBITOS (DO); FISCALIZAR E ACOMPANHAR OS 
PROCEDIMENTOS DE CONSERVAÇÃO DE CADÁVERES (FORMOLIZAÇÕES E EMBALSAMAMENTOS) 
ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR MAIS 12 (DOZE) MESES COM REAJUSTE 
VALOR ANUAL ESTIMADO DO ADITAMENTO: R$ 2.692.860,64 (dois milhões, seiscentos e noventa e dois 
mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos). 

Pelo presente instrumento, de um lado, a SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS, Autarquia Municipal, 
com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 S/N, Ponte Preta, inscrita o CNPJ nº  49.413.800/0001-
23, Inscrição Estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente, Diretora Administrativo/Financeira

[...]

Presidente da SETEC, permanecendo ratificadas as demais cláusulas do Contrato e Aditamentos, tudo em 
conformidade com o Processo Administrativo SETEC.2022.00001097-73, Pregão Eletrônico n° 18/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Reajusta-se o contrato, conforme previsto em Edital, perfazendo o valor mensal 
estimado de: R$ 224.405,05 (duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinco reais e cinco centavos) 
e o valor anual estimado de: R$ 2.692.860,64 (dois milhões, seiscentos e noventa e dois mil, oitocentos 
e sessenta reais e sessenta e quatro centavos) , em conformidade com as informações da DIFUN,   
despachos e pareceres jurídicos constantes no processo SETEC.2022.00001097-73, com a devida 
autorização do Presidente da SETEC, os quais ficam fazendo parte integrante deste 3º Termo de Aditamento,

[...]

6 EMBALSAMAMENTO INTERNACIONAL 4 UNID R$ 571,68 R$ 2.286,71 

R$ 2.692.860,64 

CLÁUSULA TERCEIRA – A CONTRATADA deverá providenciar a complementação da garantia conforme 
consta na Cláusula Terceira, Parágrafo Sétimo do Contrato 02/2023, perfazendo o valor de R$ 5.501,43 
(cinco mil, quinhentos e um reais e quarenta e três centavos), no prazo máximo de 30 (trinta) dias, 
devendo apresentar ao Gestor do contrato o comprovante. 

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam eletronicamente o presente instrumento, nos 
termos dos artigos 104 e 107 do Código Civil, reconhecendo a veracidade, autenticidade, integridade, validade

[...]

TATUILAB ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOLOGIA LTDA - EPP 
3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº: 02/2023 

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR MAIS UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES COM 
REAJUSTE  
VALOR ANUAL ESTIMADO DO ADITAMENTO: R$ R$ 2.692.860,64 (dois milhões, seiscentos e noventa e dois mil, 
oitocentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos). 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 

1. Estamos CIENTES de que: 
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a 
análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema